
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: MODIFICHE ALLO STATUTO
DELL'AZIENDA SPECIALE "PARONA"

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 21:00,
nella sala delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima
convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 53

Data 14-11-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 53
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO MODIFICHE ALLO STATUTO DELL'AZIENDA SPECIALE
"PARONA"

I L C O N S I G L I O  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
UDITA la relazione del Sindaco;
DATO ATTO che in data 28.09.2012 con deliberazione C.C. n. 29 venne approvato lo
Statuto dell’Azienda Speciale “Parona”;
VISTO il Verbale del Cda dell’Azienda Speciale “Parona” in data 31.10.2014 pervenuto il
05.11.2014, allegato “A” alla presente quale parte integrante e sostanziale, con cui è stata
deliberata la proposta di modifica dello Statuto;
VISTO l’art. 42, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e ritenuto di approvare le
modifiche allo Statuto dell’Azienda Speciale “Parona” come risultano dall’allegato “B” alla
presente quale parte integrante e sostanziale;
SENTITO il Sindaco che spiega le opportunità delle modifiche appena discusse;
ASCOLTATO l’intervento del Consigliere Bianchi che afferma che le modifiche non sono in
linea con le precedenti dichiarazioni del Sindaco sul risparmio di spesa da adottare
nell’Azienda Speciale. Infatti si prefigurano con le modifiche che si propongono un possibile
aumento di stipendio delle figure già presenti in organico ed anche maggiori costi per la tutela
del Presidente del Cda, che ora avrà la rappresentanza legale. Infine non è da escludere che si
presentino altri problemi come quelli della sicurezza sul lavoro;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica amministrativa espresso dal Segretario
Comunale, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Con voti n. 8 favorevoli e n. 3 contrari (Colli, Bianchi, Greco)

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui
integralmente riportate;



DI APPROVARE le modifiche allo Statuto dell’Azienda Speciale “Parona” come risultano
dall’allegato “B”, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,
mantenendo invariato il resto dello Statuto;

DI COMUNICARE la presente alla’Azienda Speciale “Parona”;

S U C C E S S I V A M E N T E

VISTA l’urgenza;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

     Con voti n. 8 favorevoli e n. 3 contrari (Colli, Bianchi, Greco)

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione  immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 06-11-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    17-11-2014     al     02-12-2014

Addì 17-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 17-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  27-11-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


